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Przedmiot wynalazku stanowią maj¬
teczki, które składają się z majteczek we¬
wnętrznych i zewnętrznych. Obie części
mogą być wykonane z tego samego mate-
rjału, korzystniejszem jest jednak stoso¬
wanie rozmaitych materjałów. Szczególną
zaletę wynalazku stanowi to, że obie pary
majteczek są zszyte ze sobą, najlepiej w
pasie i przy końcach nogawek, podczas gdy
części klinowe dają się łatwo wyjąć.

Znane są już podwójne majteczki, przy
których majteczki zewnętrzne, wykonane z
materjałów merceryzowanych, jedwabnych
lub półjedwabnych, zaopatrzone na stronie
merceryzowanej w wewnętrzne majteczki.

Majteczki te tworzą podszewkę i posiada¬
ją powierzchnię szorstką. Majteczki we¬
dług wynalazku wyróżniają się od zna¬
nych tego rodzaju majteczek tern, że są ła¬
twe w wykonaniu, dobrze przylegają, przy-
czem majteczki zewnętrzne łatwo dają się
oddzielić od wewnętrznych celem ich pra¬
nia.

Szczególną zaletę majteczek według
wynalazku stanowi to, że majteczki ze¬
wnętrzne mogą być wykonane na stronie
zewnętrznej z materjału ładnego, lecz sto¬
sunkowo nie bardzo trwałego, np. z jedwa¬
biu sztucznego, półjedwabiu lub materjału
merceryzowanego, a na stronie wewnętrz-



nej n£. z wełny, bawełny lub podobnego
materjt&ii^Majteczki zewnętrzne wykony¬
wa* się £ materjałtr trwałego, nadającego
się dobrze do prania,

Najkorzystniejszem okazało się zasto¬
sowanie do wykonania majteczek ze¬
wnętrznych jedwabiu sztucznego, przety¬
kanego bawełną mąko lub bawełną zwy¬
kłą. Przy majteczkach zewnętrznych tego
rodzaju majteczki wewnętrzne dowolnego
koloru nie są widoczne, a prócz tego od¬
znaczają się one wielką trwałością.

Dzięki temu, że obie pary majteczek są
tylko w pewnych miejscach zszyte, można
wysunąć majteczki wewnętrzne w celu np.
uprania ich, przyczem zbędne jest prucie
szwu.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, a mianowicie
fig. 1 przedstawia majteczki podwójne w
perspektywie, a fig. 2 przedstawia je przy*
wyciągniętych majteczkach wewnętrznych.
Litera a oznacza majteczki zewnętrzne,
b — majteczki wewnętrzne, c — szew w
pasie, d, e — końce nogawek ze szwem,
/, g — otwbry dla nóg, h — klin majteczek
zewnętrznych, i — klin majteczek we¬
wnętrznych.

Majteczki wewnętrzne, zeszyte z maj¬
teczkami zewnętrznemi, zwykle muszą być
przy praniu wyprute, podczas gdy według
wynalazku tylko część bielizny, zawierają¬
ca kliny, zostaje wyciągnięta. Przy zeszy¬
ciu bowiem tylko w stanie c i na końcach
nogawek d, e, majteczki wewnętrzne zo¬
stają odwrócone, przyczem wyciąga się ko¬
niec nogawek d, e aż do wysokości stanu
c. Majteczki wewnętrzne tworzą w tym
wypadku torbę z dwoma otworami /, g w
postaci zarękawków i mogą być prawie zu¬
pełnie uprane.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Majteczki podwójne, znamienne
tern, że składają się z dwu par majteczek,
mianowicie zewnętrznych i wewnętrznych,
połączonych ze sobą szwami.

2. Majteczki według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że majteczki zewnętrzne i we¬
wnętrzne wykonane są z materjałów roz¬
maitych.

3. Majteczki według zastrz. 1, 2, zna¬
mienne tem, że majteczki zewnętrzne i we¬
wnętrzne są ze sobą zszyte w poszczegól¬
nych miejscach tak, że majteczki we¬
wnętrzne mogą być wyciągnięte z majte¬
czek zewnętrznych, przyczem zbędne jest
prucie szwu.

4. Majteczki według zastrz. 1—3, zna¬
mienne tern, że majteczki zewnętrzne i we¬
wnętrzne zszyte są ze sobą tylko w pasie
i na końcach nogawek, podczas gdy części
klinowe dają się łatwo wyciągać.

5. Majteczki według zastrz. 1—4, zna¬
mienne tem, że majteczki zewnętrzne wy¬
konane są z materjału nieprzeświecające-
go, z zewnątrz eleganckiego, a wewnątrz
gęstego.

6. Majteczki według zastrz. 1—5, zna¬
mienne tem, że majteczki zewnętrzne wy¬
konane są z zewnątrz z jedwabiu lub z je¬
dwabiu sztucznego, a wewnątrz z bawełny
lub z mąko.

7. Majteczki według zastrz. 1—6, zna¬
mienne tem, że majteczki zewnętrzne wy¬
konane są z jedwabiu sztucznego przety¬
kanego bawełną mąko lub zwykłą bawełną.

Marschel Frank Sachs A. G.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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